АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.10.2024 № 989

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района от
11.09.2024 № 891

В соответствии с приказом министерства образования Новгородской
области от 10.10.2024 №1320 «Об утверждении организационно –
технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Новгородской области в 2024/2025
учебном году», Администрация Холмского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Холмского
муниципального района от 11.09.2024 № 891 «Об организации и проведении
школьного и муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
образовательной организации Холмского района в 2024/2025 учебном году»:

дополнив пункт 5 подпунктом 5.1.:
«5.1. Назначить Чаликову Ирину Евгеньевну, ведущего специалиста

отдела образования Администрации Холмского муниципального района,
ответственным за заполнение электронной базы данных участников
олимпиады и за предоставление полных списков участников олимпиады для
определения участников регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников, а также сведений о победителях и призерах регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников прошлого учебного года,
продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в соответствии с установленной формой и установленными
сроками».

изложить подпункт 3.1 пункта 3 Порядка к проведению школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников
общеобразовательной организации Холмского муниципального района в
2024/2025 учебном году в новой редакции:

«3.1. Окончательные результаты участников школьного и
муниципального этапа Олимпиады жюри фиксирует в итоговом протоколе,
представляющий собой ранжированный список участников, расположенный
по мере убывания набранных ими баллов. Участники с равным количеством
баллов располагаются в алфавитном порядке и определяется статус
участника школьного этапа.

В случае равного количества баллов у участников муниципального
этапа олимпиады, занесенных в итоговую таблицу, решение об увеличении
квоты победителей и (или) призеров этапа олимпиады принимает
организатор олимпиады).».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского
муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B120793528FEDDA621CB21390A75F9A3
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 18.10.2024 15:53
Срок действия:  с 17.04.2024 по 11.07.2025